
Governo do Estado do Ceará 

Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior 

Universidade Estadual do Ceará – UECE 

Núcleo Pré-Universitário da UECE - UECEVest 
 

1 

 

 

Divulgação do Resultado Final após Interposição de Recurso referente à Seleção 

para Cadastro de Reserva de Professores Estagiários do UECEVest 

 

 

A Coordenação Geral do Núcleo Pré-Universitário da Universidade Estadual do Ceará – 

UECEVest, considerando o Edital Nº 46/2022-REITORIA, de 04 de novembro de 2022, 

que regulamenta a seleção para cadastro de reserva de professores estagiários do 

UECEVest, RESOLVE: 

 

1 - Tornar público o resultado final dos classificados após interposição de recurso da 

seleção para cadastro de reserva de professores estagiários do UECEVest, conforme 

ANEXO I. 

 

 

 

 

 

 



Governo do Estado do Ceará 

Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior 

Universidade Estadual do Ceará – UECE 

Núcleo Pré-Universitário da UECE - UECEVest 
 

2 

 

ANEXO I - Resultado final dos classificados após interposição de recurso da seleção 

para cadastro de reserva de professores estagiários do UECEVest. 

 

Área Disciplina Nome do Candidato Classificação 

Ciências Exatas Física Clébio da Silva Maia Classificado (1º) 

Ciências Exatas Física Tammyres Rocha Magalhães Classificado (2º) 

Ciências Exatas Matemática Francisco Alonso Barbosa Neri Classificado (1º) 

Linguagens Português Andressa Braga Sousa Classificado (1º) 

Linguagens Português Nicolle Jordana Ferreira Tavares Classificado (2º) 

Linguagens Espanhol Paulo Roberto Castelo Branco de 

Souza Santos 
Classificado (1º) 

Linguagens Inglês César Vinícius Caldas Freitas Classificado (1º) 

Ciências Humanas Filosofia João Domingues Silva Neto Classificado (1º) 

Ciências Humanas Filosofia Leonardo Frota Chaves Filho Classificado (2º) 

Ciências Humanas Geografia Cristina Ribeiro Silva Classificado (1º) 

Ciências Humanas Geografia Holdermes de Morais Vieira Filho Classificado (2º) 

Ciências Humanas História Caliel Vinícius Braga Costa Classificado (1º) 

Ciências Humanas História Pery Matheus Antero Monteiro Classificado (2º) 

Ciências Humanas História Paulo Vinícius Borges de Souza Classificado (3º) 

Ciências da Natureza Biologia Liandra Feitosa da Silva Classificado (1º) 

Ciências da Natureza Biologia Ana Ruth Reinaldo Menezes Classificado (2º) 

Ciências da Natureza Biologia Anayara Fernandes Chagas Classificado (3º) 

Ciências da Natureza Química Francisca Samanta de Freitas Souza Classificado (1º) 

Ciências da Natureza Química Naubert Bezerra de Melo Classificado (2º) 

 

Fortaleza, 08 de dezembro de 2022. 


